
RODOLFO PRIETO
7.08 kW 13 de Diciembre de 2024

1C

2,307 kWh $ 5,680

12 1,855 kWh $299

94.74 % BIMESTRE $ 5,381

$34,081.00 MXN $1,795.00 MXN $32,286.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.2 %



Propuesta 1 13 de Diciembre de 2024 28 de Diciembre de 2024

20240011

RODOLFO PRIETO  

1 INVERSOR DE 10 KW MARCA GROWATT A 220V 60HZ

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 SUSTITUCION DE BASE M AEDIDOR 5X100AMPMP

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

12 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 590W

Subtotal $ 102,000.00

Descuento $ 10,200.00

TOTAL (MXN) $ 91,800.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 15 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.
 NOTA:INVERSOR CON UNA CAPACIDAD PARA 10KW;  SOLO SE INSTALARÁ 5800W DE ACUERDO A LOS 
REQUERIMIENTOS DEL CLIENTE;  DEJANDO ASÍ UN REMANENTE PARA EXPANSIÓN
GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 550W
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO
ESTA COTIZACIÓN TIENE UNA VALIDEZ DE 15 DÍAS Y ESTA SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 34,081.00 $ 1,795.00 $ 0.00 $ 32,286.00 $ 32,286.00 $ -59,514.00

2 $ 35,103.43 $ 1,848.85 $ 0.00 $ 33,254.58 $ 33,254.58 $ -26,259.42

3 $ 36,156.53 $ 1,904.32 $ 0.00 $ 34,252.22 $ 34,252.22 $ 7,992.80

4 $ 37,241.23 $ 1,961.44 $ 0.00 $ 35,279.78 $ 35,279.78 $ 43,272.58

5 $ 38,358.47 $ 2,020.29 $ 0.00 $ 36,338.18 $ 36,338.18 $ 79,610.76

6 $ 39,509.22 $ 2,080.90 $ 0.00 $ 37,428.32 $ 37,428.32 $ 117,039.08

7 $ 40,694.50 $ 2,143.32 $ 0.00 $ 38,551.17 $ 38,551.17 $ 155,590.25

8 $ 41,915.33 $ 2,207.62 $ 0.00 $ 39,707.71 $ 39,707.71 $ 195,297.96

9 $ 43,172.79 $ 2,273.85 $ 0.00 $ 40,898.94 $ 40,898.94 $ 236,196.90

10 $ 44,467.97 $ 2,342.07 $ 0.00 $ 42,125.91 $ 42,125.91 $ 278,322.81

11 $ 45,802.01 $ 2,412.33 $ 0.00 $ 43,389.68 $ 43,389.68 $ 321,712.49

12 $ 47,176.07 $ 2,484.70 $ 0.00 $ 44,691.37 $ 44,691.37 $ 366,403.87

13 $ 48,591.36 $ 2,559.24 $ 0.00 $ 46,032.12 $ 46,032.12 $ 412,435.98

14 $ 50,049.10 $ 2,636.02 $ 0.00 $ 47,413.08 $ 47,413.08 $ 459,849.06

15 $ 51,550.57 $ 2,715.10 $ 0.00 $ 48,835.47 $ 48,835.47 $ 508,684.53

16 $ 53,097.09 $ 2,796.55 $ 0.00 $ 50,300.54 $ 50,300.54 $ 558,985.07

17 $ 54,690.00 $ 2,880.45 $ 0.00 $ 51,809.55 $ 51,809.55 $ 610,794.62

18 $ 56,330.70 $ 2,966.86 $ 0.00 $ 53,363.84 $ 53,363.84 $ 664,158.46

19 $ 58,020.62 $ 3,055.87 $ 0.00 $ 54,964.75 $ 54,964.75 $ 719,123.21

20 $ 59,761.24 $ 3,147.54 $ 0.00 $ 56,613.70 $ 56,613.70 $ 775,736.91

21 $ 61,554.08 $ 3,241.97 $ 0.00 $ 58,312.11 $ 58,312.11 $ 834,049.02

22 $ 63,400.70 $ 3,339.23 $ 0.00 $ 60,061.47 $ 60,061.47 $ 894,110.49

23 $ 65,302.72 $ 3,439.41 $ 0.00 $ 61,863.31 $ 61,863.31 $ 955,973.80

24 $ 67,261.80 $ 3,542.59 $ 0.00 $ 63,719.21 $ 63,719.21 $ 1,019,693.02

25 $ 69,279.66 $ 3,648.87 $ 0.00 $ 65,630.79 $ 65,630.79 $ 1,085,323.81

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,936.7 2,260.7 2,359.5 2,173.3 1,992.0 1,931.4

Consumo actual 1,580.0 2,472.0 2,538.0 2,897.0 2,402.0 1,950.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


